CMM,
Proc. nº LOS 40!

Fis. L

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º pHis/a

Senhor Presidente:

O vereador César Rocha - DC solicita que seja
encaminhado a Exma. Senhora Prefeita Municipal a seguinte Indicação:

Designar ao órgão competente para que tome as

providências que se fizerem necessárias para que sejam feitas as

pinturas das sinalizações horizontais e complementação das

sinalizações verticais, em todas as suas extensões, nas Ruas Manoel
Estabino do Nascimento, José Pisciota, General Osório, no bairro
Castelo.

Justificativa:

Tal solicitação deve-se ao fato de que as ruas em
questão faltam sinalizações adequadas no local, prejudicam o fluxo
de veículos, confundem os motoristas acerca da preferencial, quanto
ao estacionar devidamente, podendo ocasionar acidentes de
trânsito.

Valinhos, 28 de setembro de 2021.

casaOM
CESAR ROCHA

VEREADOR - DC

Pad suacjas+

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br